淮人社发〔2021〕50号

关于提高全市城乡居民基本养老保险

基础养老金最低标准的通知

各县区人力资源和社会保障局、财政局，淮安工业园区综合服务局、财政局，生态文旅区社会事业局、财政局：

为贯彻落实党的十九届五中全会关于健全多层次社会保障体系、稳步提高保障水平的精神，积极落实省委省政府“乡村振兴十项重点工程实施方案”目标任务，根据市政府2021年为民办十件实事的要求和省人社厅、财政厅《关于提高全省城乡居民基本养老保险基础养老金最低标准的通知》(苏人社发〔2021〕12号)的精神，现就提高城乡居民基础养老金最低标准有关事项通知如下：

一、从2021年1月起，全市城乡居民基本养老保险基础养老金最低标准由160元/月提高到180元/月。各县（区）可在此基础上，根据当地实际适当提高。同时，各县（区）可根据地方财力情况，对65周岁以上待遇领取人员基础养老金予以适当倾斜。
二、城乡居民基本养老保险基础养老金财政补助标准分别按照《省政府办公厅关于印发基本公共服务领域省与市县共同财政事权和支出责任划分改革方案的通知》（苏政办发〔2019〕19号）划分的档次（省定基础养老金最低标准的70%、60%、50%、40%）和市政府2011年69号会议纪要以及各县（区）调待政策文件执行。
三、各地要严格按照要求，迅速组织实施，加强资金筹集，确保在6月底前将调整后的基础养老金足额发放到位。
淮安市人力资源和社会保障局       淮  安  市  财  政  局

2021年6月15日

淮安市人力资源和社会保障局办公室         2021年6月15日印发